
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA BIOMEDICA CLINICA

Oggetto:  Procedura di gara esperita sul Mercato Elettronico della P.A. a mezzo RdO  n. 2583683 
del 08/06/2020 ai sensi art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento, con 
il criterio del prezzo più basso, della fornitura di n. 1 CONGELATORE meno 80°SO 5.000 x 1 da 
destinare al P.O. di  Rieti. Aggiudicazione alla Angelantoni Life Science Srl. Importo complessivo 
pari ad € 6.980,00 IVA esclusa. CIG: Z292CCFCEB

Estensore: Dott.ssa Capparella Emanuela  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo 
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, 
comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il presente 
provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi 
dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Pace Erminio            Firmato da Pace Erminio           

Data  30/06/2020

Il Dirigente.: Ing. Pace Erminio            Firmato da Pace Erminio 

Data  30/06/2020 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020501          

                                                         Autorizzazione:   PROVV. 429 - AUT. 40.32/2020  
                                                                                               
Data 06/07/2020                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura di gara esperita sul Mercato Elettronico della P.A. a mezzo RdO  n. 2583683 del 08/06/2020 ai 
sensi art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso, 
della fornitura di n. 1 CONGELATORE meno 80°SO 5.000 x 1 da destinare al P.O. di  Rieti. Aggiudicazione alla 
Angelantoni Life Science Srl. Importo complessivo pari ad € 6.980,00 IVA esclusa. CIG: Z292CCFCEB
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL DIRIGENTE/DIRETTORE DELLA
UOSD INGEGNERIA BIOMEDICA CLINICA

TENUTO CONTO:
 che con atto deliberativo n.782 del 23.08.2019 è stata assegnata all’Ing. Erminio Pace la funzione 

di Dirigente Responsabile della Unità Operativa Semplice Dipartimentale ‘‘Ingegneria 
Biomedica Clinica e HTA’’;

 che con atto deliberativo n.339 del 24.04.2018 integrato con atto deliberativo n. 1183 del 
31.12.2019 sono state adottate le procedure per avviare l’iter amministrativo per le sostituzioni e 
gli acquisti di tecnologie e apparecchiature elettromedicali;

 della delega del Direttore Generale n. prot. 72472 del 20.12.2019 al Dirigente della U.O.S.D. 
Ingegneria Biomedica Clinica e HTA – Ing. Erminio Pace, in materia di sottoscrizione degli atti 
di natura gestionale;

PREMESSO che:
 la Responsabile della U.O Anestesia e Rianimazione Dott.ssa Alessandra Ferretti, ha formulato 

richiesta di acquisto, per n.1 Congelatore a -80° idoneo alla conservazione di organi, da destinarsi 
a trapianto (All.1), da istallare nelle Sale Operatorie del PO di Rieti;

 acquisita la valutazione clinico-scientifica positiva alla richiesta di acquisto, da parte del Direttore 
Dipartimento Emergenza e Accettazione Dott. Flavio Mancini (All.2);

RILEVATO che 
 si è proceduto con RdO n. 2583683 ad esperire una procedura di gara sul MEPA per l’affidamento 

della fornitura di n. 1 Congelatore meno 80° di cui al punto precedente, con il criterio del prezzo 
più basso, da destinare alle Sale Operatorie del P.O. Rieti con caratteristiche, condivise con il 
personale sanitario, come da scheda tecnica della Procedura di gara (All.3)

 entro la scadenza stabilita nella RdO, fissata per il giorno 22/06/2020, sono state presentate n. 2 
offerte, in particolare da parte della KW Apparecchi Scientifici e da parte dell’Angelantoni Life 
Science Srl;

PRESO ATTO che:



Oggetto: Procedura di gara esperita sul Mercato Elettronico della P.A. a mezzo RdO  n. 2583683 del 08/06/2020 ai 
sensi art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso, 
della fornitura di n. 1 CONGELATORE meno 80°SO 5.000 x 1 da destinare al P.O. di  Rieti. Aggiudicazione alla 
Angelantoni Life Science Srl. Importo complessivo pari ad € 6.980,00 IVA esclusa. CIG: Z292CCFCEB
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

 l’offerta tecnica presentata dalla KW Apparecchi Scientifici non era rispondente a quanto indicato 
nel capitolato tecnico. In particolare, non erano indicate le certificazioni CE 93/42, riguardanti gli 
apparecchi elettromedicali da destinare alla conservazione di sangue ed emoderivati e/o alla 
conservazione di organi, da destinarsi a trapianto;

ATTESO che è stata pertanto esclusa la KW Apparecchi Scientifici per i motivi sopra riportati;

VISTA l’offerta economica presentata dalla Angelantoni Life Science per la fornitura del 
Congelatore in oggetto, che ammonta ad € 6.980,00 IVA esclusa

RITENUTO:
 di dover condividere ad approvare il lavoro svolto sulla piattaforma MEPA come da riepilogo 

delle attività di esame delle offerte ricevute (All.4);
 opportuno aggiudicare per le motivazioni sopra espresse alla società Angelantoni Life Science la 

fornitura di n. 1 Congelatore, da destinare al P.O. di Rieti;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Commissario ad Acta 
(Delibera Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) n.287 del 07.07.2017 prevede: ‘‘di 
esonerare le aziende sanitarie dal richiedere qualsiasi autorizzazione alla Direzione Regionale 
Centrale Acquisti per gli acquisti di beni e servizi fino alla soglia di € 50.000,00 IVA esclusa su 
base annua’’;

DATO ATTO che l’acquisto di tali dispositivi e servizi, di cui alla presente determina viene 
effettuato con risorse di parte corrente; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO dell’affidamento della fornitura di n. 1 Congelatore meno 80° alla 
Angelantoni Life Science. Importo complessivo pari ad € 6.980,00, IVA esclusa;

2. DI DARE ATTO che l’onere del presente provvedimento, pari ad € 8.515,60 (IVA 22% 
compresa), va imputato al conto di costo 101020501 – attrezzature sanitarie e scientifiche – 
Bilancio anno 2020;

3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 
e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

4. DI DISPORRE l’invio del presente atto alla U.O.C. Economico Finanziaria per i provvedimenti 
di competenza;

5. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.S.D. 
Ingegneria Biomedica e Clinica

Ing. Erminio Pace



Oggetto: Procedura di gara esperita sul Mercato Elettronico della P.A. a mezzo RdO  n. 2583683 del 08/06/2020 ai 
sensi art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento, con il criterio del prezzo più basso, 
della fornitura di n. 1 CONGELATORE meno 80°SO 5.000 x 1 da destinare al P.O. di  Rieti. Aggiudicazione alla 
Angelantoni Life Science Srl. Importo complessivo pari ad € 6.980,00 IVA esclusa. CIG: Z292CCFCEB
 

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 06/07/2020            Firmato da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2020-07-08T07:23:33+0000


		2020-07-09T07:20:59+0000
	Firma applicativa




